345.

1750. Pozsony. Arnsteiner zsidónak pere Bilanszky ellenében a tárnokszék előtt megegyezéssel ért véget.

Series causarum in inelyta sede thavernicali anno 1750. Posonii celebrata revisarum et secundum diem praesentationis terminatarum.

Causa judaei Arnsteiner, ut A. et appellantis contra dominum Bilanzky, ut I. et appellati coram magistratu liberae regiaeque civitatis Budensis in puncto debiti mota et ventilata.

Haec causa amicabiliter sopita est.

Sopron város levéltára, Extractus ad inelytam sedem thavernicalem appellatarum anno 1750. in libera regiaeque civitate Posoniensi discussarum et terminatarum. (Nines lapszámozva.)

1750. *A szakolcai városi tanács Benjamin József szakolcai zsidónak, akinek Gersics János még az életében 140 forinttal maradt adósa, melynek törlesztésére 4 aranyat tett le, majd újabb 155 forint 58 dénár adósságot csinált. esküt ítél meg.*

24. Processus judaei Benjamin Joseph Szakolczae degentis, ut A. contra nobilem dominam Mariam Botka, Joannis condam Gersith relictam viduam, ut I. coram magistratu liberae ac regiae civitatis Szakolcza penes ausszugales moti.

Species facti.

Pars I. vivente adhuc marito suo Joanne Gersics intuitu antiquae restantiae 140 fl. in domo sua computum inivit, — in his duobus verbis est tota vis hujus causae, — in defalcationemque hujus 4 aureos deponendo totum debitum recognovit, sed et exposit merces ex fornice partis A. per decursum complurium annorum usque ad florenos 155 den. 58 testantibus litteris ausszugalibus excipiendo semet debitorem effecisset. Quod quia bonis solvere nollet, substitutus fiscalis, surrogatus quippe partis A. procurator, ad mentem art. 53. 1723. euperet partem I. convinci.

Deliberatio magistratualis.

Cum ex productis sub nr. 3. partis A. litteris ausszugalibus qualitas et quantitas restantiarum abunde omnino liqueret, parsque I. in sui defensum hactenus, quanquam deliberative etiam iteratisque vicibus ad id admonita fuisset, nihil penitus inducere comperiretur, ob id in conformitate art. 53. 1723. praememoratae parti A. et ejusdem genitori corporale, solitumque hebraicum juramentum tam quoad restantiam fl. 140, eandem quidem imputatis imputandis et defalcatis defalcandis, quam etiam aliam actionetenus expressatam fl. 155 factam praevio modo cum libro originali coram procuratore confrontatione judicialiter adinveniri et imponi.

Sopron város levéltára, Extractus processuum ad inelytam sedem thavernicalem appellatarum anno 1750. in libera regiaeque civitate Poseniensi discussarum et terminatarum (Nines lapszámozva).

1750. *Pozsony. A tárnokszék Benjamin József zsidó perét visszaküldi Szakolcára újabb ítélethozatalra.*

Sententiae causarum ad inelytam sedem thavernicalem in anno 1750. Posenii celebratam via appellationis deductarum, ibidemque revisarum atae, etquidem.

Deliberatum est:

Praemature et illegaliter parti A. adjudicato juramento processum praesentem ad partes remitti.

Sopron város levéltára, Extractus processuum ad inclytam sedem thavernicalem appellationum anno 1750. in libera regiaeque civitate Posoniensi discussarum et terminatarum (Nines lapszámozva.)

348.

1751. január 11. — 1752. június 28. után. Günsberger Márkus és Ábrahám Salamon sopronkeresztúri zsidók perlik Schwarz Györgyné soproni polgárasszonyt, akitől gyapjú ára fejében 306 forint 60 dénárt követelnek. A soproni tanács, mint illetékes bírói szék, ez összeg kisebbik részét letett eskü után megűteli, a nagyobbik részével azonban elutasítja a zsidókat, akik ezért fellebbeznek.

Anno 1751. die 11. Januarii coram amplissimo liberae regiaeque civitatis Soproniensis magistratu levata causa honestorum Marcii Ginsperger et Salamonis Abraham celsissimi sacri Romani imperii principis Antonii Eszterhazy protectionalium judaeorum Kerezturiensium, ut A. A. contra et adversus honestam matronam Mariam Elisabetham, prudentis vero et circumspecti Georgii Schvartz pannificis et civis hujatis nunc tamen profugi contorem, ut I.

Nominibus vero et in personis praementionatorum judaeorum nobilis Joannes Wollmuth cum nostris, adeoque sufficientibus juris cautelis munitus procurator comparet, reproducitque originale instantiam actionalem sub literis A¹ eidemque adnexum instrumentum sub numero I.² et cupit ad mentem ejusdem actionalis instantiae et producti modo mentionati praevia partis I. judiciaria proclamatione finale iudicium et reservat reservanda.

Pro antelata praetensa I. egregius Josephus Blasofsky legitimus procurator cum nostris praemissis juris cautelis inhaerendo comparet et reservat omnimodam agendi facultatem.

A két ügyvéd egymással való hadakozása 52 folio oldal terjedelmű, melynek leközlése felesleges, a tárgyalás folyamán meghozott bírói ítéletek az alábbiak:

1., Particula domus Gregericzianae judicialiter assignata et pro sufficienti cautione agnita partem I. ad ulterius agendum obligari.¹

2., Literis obligatorialibus ad manus judiciarias per partem A. pro cautione consignatis partes sibi incumbentia agant.²

¹ közölve 341. sorszám alatt. ² közölve 284. sorszám alatt.

3., Procuratore partis I. cautionem per partes A. A. praestandam in praemissis suis petente, praestita autem illa et pro sufficienti deliberative agnita, earundem activitatem cumprimis quod contractus obligatorialis causantes efficeret pares, difficultare nequeunte procuratorem igitur I. a petito suo removeri, partesque ad ulterius agendum judicialiter admoneri.³

4., Praemissa immediate judiciaria deliberatione sufficienter clara existente partem I. juxta mentum articuli 23. 1723. ad sibi incumbentia agendum judicialiter admoneri.⁴

5., Latis judiciariis deliberationibus ultro stabilitis partes seposita proluxa allegationum accumulatione agant ulterius deliberationi conformiter.⁵

6., Procuratorem partis I. ad directius respondendum serio admoneri, secus recepturus iudicium.⁶

7., Esto quidem partes A. A. actionalis suae expositionis primam positionem summam nimirum 255 fl. 60 den. per literas obligatorias sub numero 1-mo productas, alteram vero positionem, lanam videlicet a partibus A. A. per partes I. I. coemptam et 368 libras constituentem fassione testis sub numero 4-to producta⁷ et tertiam denique positionem, quoad lanam 228 librarum coemptam, peraeque ac praemissas duas priores fundamento coccus conjugalis, praetensaeque cujuspian communis negotiationis comprobare niterentur. Quia vero in ordine quoad summam 255 fl. 60 den. ex producto sub numero 1-mo erui non posset, quod pars I. literas praetensas obligatorias subscripsisset aut vero aliquem contractum propria subscriptione vel vero alio legali modo corroborando cum partibus A. A. invisisset. Praeterea vero tam respectu hujus, quam et tertiae quoque positionis allegatus usus conjugalis, communisque negotiatio vel ex eo locum habere nequiret, cum nexu matrimonialis obligationis id ipsum exigente pars I. ex ejusmodi lana per maritum suum in usum opificii sui comparata, panni denique exinde elaborati distractionem nullatenus impedire potuisset, quin potius victum et amictum de jure naturae et obligaminis matrimonialis a marito suo expectasset, hinc praemissis ex rationibus, adductisque aliis legalibus circumstantiis eandem partem I. a parium A. A. petitione, videlicet 1-mae et 3-tiae positionis simpliciter absolvi. In ordine vero quoad 2-dam positionem, cum de quantitate et pretio lanae non constet, ubi clare id edoctum fuerit, eatenus aequae recepturae sunt partes iudicium.¹

8., Partibus A. A. juramentum intuitu 2-dae positionis actionalis semiplene comprobantis oblatum ad mentem articuli 27. 1729. deferri.²

9., Stare priorem deliberationem.³

10., Cum partes A. A. positionem actionalem in ordine 2-dam juramento mediante comprobassent, hinc eandem in medietate una cum expensis suo tempore liquidandis iisdem A. A. adjudicari, petitasque literas adjudicatorio-executionales desuper extradandas decerni.⁴

11., Nulla expensarum specificatione per partes A. A. suis in praemissis allegatis producta existente easdem in conformitate praeviae latae judi